o que importará, indiscutivelmente, no arquivamento do processo administrativo.
Pois bem.
A Recorrente em 28 de maio de 2010 apresentou Declaração de Compensação (DCOMP) nº 15006.87341.280510.1.3.04-6405, referente a referente ao crédito de R$ 78.599,54 (setenta e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos), oriundo de pagamento indevido de IRPJ Estimativa do período de apuração 02/2010.
Em 02 de agosto de 2013 a Delegacia da Receita Federal de Florianópolis prolatou o Despacho Decisório nº 057836855 que embasa o processo administrativo.

[...]

2- Seja o presente recurso voluntário julgado totalmente procedente, reformando-se o v. acórdão proferido pela DRJ/RPO, para homologar a Per/Dcomp de n° 15006.87341.280510.1.3.04-6405, e extinguir integralmente o crédito tributário constante do Despacho Decisório 057836855, no valor de R$ 72.925,87 (setenta e dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos), a multa e os juros, com o direito creditório oriundo do pagamento indevido de IRPJ Estimativa do mês de fevereiro de 2010, no valor de R$ 78.599,54, efetuado em 30/03/2010, e não apenas do valor de R$ 70.512,28 (em face do reconhecimento parcial do direito creditório), por ser questão de direito.�

[...]

intercorrente, o que importará, indiscutivelmente, no arquivamento do processo 

administrativo. 

Pois bem. 

A Recorrente em 28 de maio de 2010 apresentou Declaração de Compensação 

(DCOMP) nº 15006.87341.280510.1.3.04-6405, referente a referente ao crédito de R$ 

78.599,54 (setenta e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro 

centavos), oriundo de pagamento indevido de IRPJ Estimativa do período de apuração 

02/2010. 

Em 02 de agosto de 2013 a Delegacia da Receita Federal de Florianópolis prolatou o 

Despacho Decisório nº 057836855 que embasa o processo administrativo.

[...]

2- Seja o presente recurso voluntário julgado totalmente procedente, reformando-se o v. 

acórdão proferido pela DRJ/RPO, para homologar a Per/Dcomp de n° 

15006.87341.280510.1.3.04-6405, e extinguir integralmente o crédito tributário 

constante do Despacho Decisório 057836855, no valor de R$ 72.925,87 (setenta e 

dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e sete centavos), a multa e os juros, 

com o direito creditório oriundo do pagamento indevido de IRPJ Estimativa do mês de 

fevereiro de 2010, no valor de R$ 78.599,54, efetuado em 30/03/2010, e não apenas do 

valor de R$ 70.512,28 (em face do reconhecimento parcial do direito creditório), por ser